
 
 

UCHWAŁA NR XXXVIII/342/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ZAKROCZYMIU 

z dnia 27 lipca 2021 r. 

w sprawie nadania statut Gminnej Bibliotece Publicznej w Zakroczymiu 

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Gminnej Bibliotece Publicznej w Zakroczymiu, zwanemu dalej Biblioteką. 

§ 2. Gminna Biblioteka Publiczna w Zakroczymiu jest samorządową instytucją kultury, utworzoną przez 
gminę Zakroczym. 

§ 3. 1. Siedzibą Biblioteki jest miasto Zakroczym, a terenem działania obszar gminy Zakroczym. 

2. Biblioteka może tworzyć i prowadzić  na terenie gminy Zakroczym filie i punkty biblioteczne. 

§ 4. Podstawowym celem działalności jest rozwijanie i zaspokajanie potrzeb czytelniczych 
i informacyjnych mieszkańców gminy Zakroczym, upowszechnianie wiedzy i nauki oraz rozwój kultury. 

§ 5. Do podstawowych zadań Biblioteki należy: 

1) gromadzenie, opracowywanie i przechowywanie materiałów bibliotecznych służących rozwijaniu 
czytelnictwa oraz zaspokajaniu potrzeb informacyjnych, edukacyjnych i samokształceniowych; 

2) obsługa użytkowników poprzez udostępnianie zbiorów na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz, 
prowadzenie wymiany międzybibliotecznej; 

3) organizowanie czytelnictwa i udostępnianie materiałów bibliotecznych osobom chorym 
i z niepełnosprawnościami; 

4) organizacja form pracy z czytelnikiem służących popularyzowaniu książki i nauki; 

5) upowszechnianie dorobku kulturalnego gminy i regionu; 

6) współdziałanie z Miejską i Powiatową Biblioteką Publiczną w Nowym Dworze Maz. i bibliotekami innych 
sieci w zakresie rozwijania czytelnictwa, a także zaspokajania potrzeb oświatowych; 

7) inicjowanie działań oraz współdziałanie z instytucjami i organizacjami w zakresie rozwoju i zaspokajania 
potrzeb kulturalnych mieszkańców gminy; 

8) pozyskiwanie środków z funduszy krajowych i unijnych. 

§ 6. 1. Działalnością Biblioteki kieruje dyrektor. 

2. Dyrektora powołuje Burmistrz Zakroczymia na czas określony, po zasięgnięciu opinii związków 
zawodowych działających w Bibliotece oraz stowarzyszeń zawodowych i twórczych właściwych ze względu 
na rodzaj działalności prowadzonej przez Bibliotekę. 

3. Dyrektor zarządza całokształtem działalności Biblioteki i reprezentuje go na zewnątrz. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 10 sierpnia 2021 r.

Poz. 7124



§ 7. Działalność Biblioteki finansowana jest z następujących źródeł: 

1) dotacji z budżetu gminy Zakroczym; 

2) dotacji z budżetu państwa; 

3) wpływów z prowadzonej działalności statutowej i gospodarczej; 

4) wpływów z najmu i dzierżawy składników majątku; 

5) wpływów ze spadków, zapisów i darowizn; 

6) odsetek od środków zgromadzonych na rachunkach bankowych. 

§ 8. 1. Usługi Biblioteki są ogólnodostępne i bezpłatne, z zastrzeżeniem wyjątków przewidzianych 
w  ustawie. 

2. Biblioteka może pobierać opłaty za: 

1) usługi informacyjne (wydruki z baz danych), bibliograficzne oraz wypożyczenia międzybiblioteczne; 

2) wypożyczenia materiałów audiowizualnych i elektronicznych; 

3) kaucję za wypożyczone materiały biblioteczne; 

4) uszkodzenie, zniszczenie lub niezwrócenie materiałów bibliotecznych; 

5) nieterminowe zwracanie wypożyczonych materiałów bibliotecznych; 

6) drukowanie, skanowanie i ksero; 

7) udostępnianie sal i sprzętu. 

§ 9. Zmian niniejszego statutu dokonuje się na zasadach i w trybie obowiązującym przy jego nadaniu. 

§ 10. Tracą moc: 

1) uchwała nr XXIX/169/2016 Rady Gminy Zakroczym z dnia 27 września 2016 r. w sprawie uchwalenia 
statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Zakroczymiu (Dz.Urz.Woj.Maz. poz. 11780); 

2) uchwała nr XXXVII/333/2021 Rady Miejskiej w Zakroczymiu z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie 
nadania statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Zakroczymiu. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Zakroczymiu 
 
 

Piotr Serwatka 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7124


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 5 Punkt 4
	Paragraf 5 Punkt 5
	Paragraf 5 Punkt 6
	Paragraf 5 Punkt 7
	Paragraf 5 Punkt 8

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 7 Punkt 3
	Paragraf 7 Punkt 4
	Paragraf 7 Punkt 5
	Paragraf 7 Punkt 6

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 2
	Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 7


	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 10 Punkt 1
	Paragraf 10 Punkt 2

	Paragraf 11


		2021-08-10T09:04:34+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




